
Čj. 004/2024-UMDB

Zápis 

ze 10. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko, 

konaného dne 12. prosince 2023 od 19  00   hodin  

v     zasedací místnosti budovy Městyse Dolní Bukovsko  

Přítomni:  JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.
Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing.
Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková,– (příloha č. 1). 

Omluveni: Bc. Pavlína Kovaříková, MUDr. Vendula Fajtlová, Ing. Jan Bořuta

Hosté: dle Prezenční listiny

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kohout, Tomáš Pavlásek 

Zapisovatel: Jana Pirasová

Program jednání

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy k činnosti rady městyse
6. Schválení rozpočtu na rok 2024.
7. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
8. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
9. Závěr

Projednáno
1. Zahájení
Starostka  zahájila  jednání  v 1910  hodin,  přivítala  přítomné,  konstatovala,  že  je  přítomno
12 zastupitelů, 3 jsou omluveni a zasedání je usnášeníschopné. Poté dala hlasovat o schválení
programu jednání.
Návrh usnesení: ZM schvaluje navržený program 10. zasedání ZM
Hlasování:  12 pro  (JUDr.  Eva Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení č. 85/10 ZM bylo schváleno.
 
2. Určení ověřovatelů zápisu
Starostka určila ověřovateli zápisu zastupitele Pavla Kohouta a Tomáše Pavláska. 

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelem jednání určila starostka paní Janu Pirasovou.
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4. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání
Starostka uvedla, že všechna usnesení z minulého zasedání s pověřujícím charakterem byla
splněna.

5. Dotazy k činnosti rady městyse
K činnosti RM nevznesli zastupitelé žádné dotazy. 

6. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtu rok 2024
 Zastupitelé projednali návrh střednědobého výhledu městyse na roky 2024 - 2026.
Návrh usnesení: ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse Dolní Bukovsko na
roky 2024 – 2026. 
Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 86/10 ZM bylo schváleno.
 Zastupitelé projednali návrh rozpočtu na rok 2024, který byl sestaven jako přebytkový.

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn do dne projednávání v ZM. Celkové příjmy rozpočtu
jsou 51 427 tis. Kč, výdaje 42 635 tis. Kč, přebytek rozpočtu 8 792 tis. Kč. Z přebytku
rozpočtu  bude hrazena  splátka  zápůjčky ve  výši  1,5 mil.  Kč a  případné neočekávané
výdaje.

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočet na rok 2024 jako přebytkový s příjmy ve výši 51
427 tis. Kč, výdaji ve výši 42 635 tis. Kč a přebytkem ve výši 8 792 tis. Kč. Z přebytku
rozpočtu  bude  hrazena  splátka  zápůjčky  ve  výši  1,5  mil.  Kč.  Závaznými  ukazateli
rozpočtu  jsou  celkové  příjmy  a  výdaje,  přebytek  rozpočtu  a  příspěvek  zřízené  PO.
Součástí schváleného rozpočtu je rozpočet Sociálního fondu a Fondu obnovy a oprav
vodohospodářského  majetku.  Zastupitelstvo  pověřuje  radu  městyse  ke  schvalování
rozpočtových opatření týkajících se dotací vždy, v ostatních případech do výše 1 mil. Kč.
Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 87/10 ZM bylo schváleno. 
 Zastupitelům byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 19 a 20. Rozpočtovým

opatřením č. 19 je přesun finančních prostředků mezi položkami v celkové výši 1 744 tis.
Kč. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 19.
Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 88/10 ZM bylo schváleno. 
 Rozpočtové opatření č. 20 je přesunem výdajů mezi položkami bez celkového navýšení

výdajů.
Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č 20.
Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 89/10 ZM bylo schváleno.

7. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku

 Zastupitelé  jednali  o  návrhu  zbudování  protipovodňových  opatření  v Popovicích  –
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projektovou dokumentaci a vybudování zrealizuje  Pozemkový úřad. V rámci realizace je
požádat o změnu nahrazení mostku brodem 

Návrh usnesení: ZM schvaluje v rámci zpracování projektové dokumentace na realizaci
VHO v k.ú. Popovice u Dolního Bukovska změnu oproti schválenému plánu společných
zařízení, vzniklého v rámci pozemkových úprav, a to následovně: 

•           mostek M6 bude nahrazen brodem.

Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 90/10 ZM bylo schváleno.
 Zastupitelům byla  předložena žádost  p.  Tůmové o koupi  pozemku přiléhajícímu k její

nemovitosti. Po projednání bylo konstatováno, že městys nemá záměr uvedený pozemek
prodat. Z oblasti Padělky přišlo již několik obdobných žádostí a nebylo vyhověno žádné
z nich. 

Návrh  usnesení:  ZM  neschvaluje  záměr  prodeje  pozemku  pč.  295/4  v kú  Dolní
Bukovsko.
Hlasování:  12  (JUDr.  Eva  Bartošová,  Stanislav  Klika,  Pavel  Kohout,  Pavel  Makovička,  Mgr.  Ivana
Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
Tůma, Mgr. Milena Zahradníková)   0, 0.
Usnesení č. 91/10 ZM bylo schváleno.

8.   Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse

 OLH pan Jedlička předložil zastupitelům zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok
2023. Zvýšené náklady na hospodaření  v lese si  vyžádaly opravy oplocenek a ožínání
kultur. V roce 2023 probíhal v obecních lesích sběr semenného materiálu. 
Ing. Němec měl připomínku k polomům po sněhové kalamitě v oblasti lesíku směrem od
Bukovska do Pelejovic – OLH uvedl, že polomy budou postupně zpracovávány. 

 P. Jakubalová uvedla, že v Týnské ulici jsou neprůchodné chodníky z důvodu parkování
vozidle vlastníků nemovitostí. Starostka uvedla, že se jedná o dlouhodobý problém, jehož
řešení lze radikalizovat spolu s Městskou Policií z Veselí nad Lužnicí, ale toto ji přijde až
jako krajní řešení. Konstatovala,  že bezohlednost řidičů k chodcům obzvláště v Týnské
ulici je až zarážející. 

9. Závěr

Starostka popřála jak zastupitelům tak přítomným občanům veselé Vánoce a mnoho štěstí do
nového roku a jednání bylo ukončeno ve 20.20 hod.

Ověřovatelé zápisu:
Pavel Kohout Tomáš Pavlásek

Zapsala: Jana Pirasová, 15.12.2023
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